(s. *Polymeridium*) *tumida* Müll. Arg.; thallus argillaceo-albidus, latissime effusus, continuus, aequalis, circa apothecia autem tumido-incrassatus et totidem verrucas nano-hemisphaericas, basi sensim in thallum abeuntes formans, laevigatus et opacus; apothecia immersa, thallum solo vertice nigro demum perforato superantia, globosa, integre nigra, basi autem multo tenuiora. demum superne magis denudata, parte demum nuda  $\frac{1}{5}$  mm. lata, caeterum diametro circ.  $\frac{1}{3}$  mm. aequantia; nucleus hyalinus; paraphyses capillares, gelatinosae, clathratim connexae; ascii 8-spori, cylindrico-ovoidei; sporae (hyalinae) 26—32  $\mu$  longae,  $8\frac{1}{2}$ —10  $\mu$  latae, elongato-ovoideae, 4-loculares. — Inter *A. catapastam* et *A. albida* locanda; emergentiae thallinae multo minus elatae quam in priore, sed bene tamen distinctae, non deficientes ut in posteriore; sporae dein quam in utraque multo maiores sunt. — Corticola prope Bahiam.

23. *Pyrenastrum cinnamomeum* Eschw. in Mart. Icon. sel. t. 9. fig. I, et Bras. p. 149, nunc *Astrothelium cinnamomeum* Müll. Arg., thallo cinnamomeo v. subinde cupreo-cinnamomeo (interdum expallente) et verrucis emersis parvulis 1 mm. latis non raro geminatim v. ternatim confluentibus depresso-late pyramidal-conicis intus nigris et sporis circ. 24—27  $\mu$  longis et 8—11  $\mu$  latis 4-locularibus (hyalinis) distinctum, a cl. Nyland. Pyr. p. 80 erronee cum „saturate roseo“ *Astrothelio conico* Eschw. Bras. p. 163 conjunctum. — Hic etiam pertinent specimina Leprieuriana guyanensis ol. a cl. Montgn. sub *Astrothelio conico* amicis missa et in sua Cryptogamia guyanensi sub n. 225 (habeo Lepr. n. 53 et n. 182) enumerata, et similiter *Astrothelium conicum* Krph. Lich. Becc. p. 58, ubi sporarum magnitudo recte enunciatur. — Quod autem cl. Nyland. sub *Astrothelio conico* in Pyren. p. 80 descripsit, e sporis subduplo longioribus et duplo et ultra latoribus certe specifice diversum est, et etiam colore thalli a primitivo *A. conico* Eschw. discrepat. — *A. cinnamomeum* Eschw. corticolum crescit ad Caytété prope Bahiam.

Obs. In praecedentibus speciminibus ad Caytété lectis occurrit *Pyrenulae* species quae a cl. Eschw. l. c. pro *Sphaeria* habita fuit, sed thallus offert gonidia irregulariter chroolepoidea et microgonidia. Sit *Pyrenula brachysperma* Müll. Arg.; thallus obscure cinereus, tenuis, leproso-membranaceus, sub-continuus, margine obsolete nigro-zonatus, demum subevanescent; apothecia  $\frac{1}{7}$ — $\frac{1}{5}$  mm. lata, dense conferta saepeque